1

県支第５６号

令和４年６月１６日

岐阜県各商工会

岐阜県各商工会議所     御中

岐阜県商工会連合会

岐阜県商工会議所連合会

岐阜県商工労働部 県産品流通支援課

株式会社リトルクリエイティブセンター

栗きんとん・栗菓子の販売商品の募集について（ご依頼）

 平素は、県の商工労働行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 県では、変容するウィズ・コロナ時代における県産品販売やマーケティング機会を創出す

るため、人の流れのある東京駅構内において、季節感が伝わる県産品を取扱う販売コーナー

を設置し、展示販売を実施しております。今年度４回実施するうちの２会期目となる９月は、

栗きんとん・栗菓子の商品を中心に販売します。

 つきましては、貴団体には、県内の栗きんとん・栗菓子を製造・販売している事業者様に

広くご案内いただきたく、ご依頼申し上げます。

なお、この応募に関する条件や応募方法等につきましては、別紙をご参照ください。ご多

用のことと存じますが、お力添えを賜りますよう、何卒宜しくお願いいたします。

※本事業に関するお問い合わせは下記へお願いいたします。

岐阜県商工労働部 県産品流通支援課 国内展開係

担当係長 松原 担当 各務

ＴＥＬ 058-272-8362

ＦＡＸ 058-278-2656

E-mail kakami-yasuyo@pref.gifu.lg.jp

2

県では、ウイズ・コロナにおける首都圏での県産品の販路拡大を目的として、東京駅構内

において年４回、期間限定で各季節のテーマにあった県産品の展示販売を予定しています。

 第２会期目となる今回は、秋の開催にあわせて「栗きんとん」や「栗菓子」を中心とした

県産品を中心に販売する予定です。

 つきましては、下記の通り販売商品を募集します。

１ 募集期間

  令和４年６月１６日（木）～７月６日（水）

２ 募集商品

  栗きんとんもしくは栗を使用した菓子

  ※詳細につきましては４ページ「出品要項 １対象商品について」をご確認ください。

３ 応募要項

  ４ページ「出品要項」を必ずお読みください。

  取引に関する注意事項や今後の流れを記載しています。

４ 応募方法

以下の書類を株式会社リトルクリエイティブセンターまでご提出ください。

なお、ご提出のあった書類の返却はいたしません。

①５ページ「商品取扱申込書」（１事業者様につき１部提出）

②６ページ「エントリーシート」（１商品につき１部提出、最大３商品まで）

  ※株式会社リトルクリエイティブセンターは本事業（首都圏県産品販売コーナー設置・

運営事業）を受託している事業者です。

５ 応募用紙の提出先

  下記いずれかの方法でご提出ください。

  （１）メールの場合

     株式会社リトルクリエイティブセンター 髙田宛

     メールアドレス：lcc.d3@licrce.com

  （２）FAX の場合

     株式会社リトルクリエイティブセンター 三戸宛

     FAX 番号：058-212-3256

別紙

3

６ 応募期限

  令和４年７月６日（木） １７時まで（必着）

７ 今回の販売会の概要（予定）

   ・設置期間：令和４年９月１日（木）～５日（月）

   ・設置場所：SQUARE ZERO（スクエア・ゼロ）

（JR 東日本東京駅構内地下（改札内）「グランスタ東京」内）

   ・区画面積：約８２坪（イベントスペース）

  ※設置期間や販売場所の情報については、令和４年６月時点での情報であり、今後変更

となる可能性がございますので、あらかじめご了承ください。

  ※参考情報として、７ページに区画及び他の催事の写真を掲載しております。

別紙

4

「東京駅県産品販売会（第２会期）」取扱商品の出品要項

１ 対象商品について

（１）栗きんとんもしくは栗を使用した菓子であること

（２）次のいずれかに該当する商品であること

①商品の主要な原材料が岐阜県産であって、製造または加工最終段階が県内事業者に

よって行われていること。

② 商品の主要な原材料が岐阜県産であって、県外事業者により製造または加工され

た商品の場合、販売が県内事業者によって行われていること。

③ 商品の主要な原材料が県外産であっても、その製造または加工最終段階を県内事

業者が行っているか若しくはその販売を行っていること。(ただし岐阜県らしさな

ど岐阜県の PR やイメージアップにつながる商品であること）

２ お取引条件について

（１）掛け率が 75% ~ 80%の買取販売での取引にご承諾いただけること。

（２）商品ロット数について、柔軟にご対応いただけること。

（３）送料は(株)リトルクリエイティブセンターと事業者様にて折半となること。

（４）上記（１）（２）（３）の協議について岐阜県は関与しないものとする。

３ 応募後のご連絡について

 ご応募いただいた事業者様へは、ご応募いただいた日から７月１５日（金）までの間を目

途に、(株)リトルクリエイティブセンターからご連絡いたします。

 個別の質問・ご相談につきましては、(株)リトルクリエイティブセンターからご連絡した

際に伺います。

必ずお読みください。

5

令和４年  月  日

株式会社リトルクリエイティブセンター御中

（岐阜県県産品流通支援課が実施する首都圏県産品販売コーナー設置・運営事業）

所在地

事業者名

代表者名

担当者名

担当者連絡先

「東京駅県産品販売会（第２会期）」商品取扱申込書

 「東京駅県産品販売会（第２会期）」での取扱商品について、「出品要項 １対象商品」に

該当する旨を誓約するとともに、下記の事項について同意したうえで申し込みいたします。

記

 ・商品取扱申込書を提出しても、商品選定の結果、運営事業者との取引条件が合致

しないこと等により、出品ができないことがあることを承知の上で、商品取扱申

込書及びエントリーシートを提出いたします。

 ・自社商品に関わる苦情は、申込事業者の責任において全て解決します。

 ・安心・安全のため、商品・申込事業者について次の各号を満たしています。

①食品表示法、農薬取締法、薬事法、景品表示法（不当景品類及び不当表示防止

法）、計量法、JIS 規格（日本工業規格）等その他関係令等に定める規程に違反し

ていません。

②品質・衛生管理を適正に行っています。

③PL 保険等に加入していることを大前提とし、事故等が発生した場合に被害者の救

済ができます。

④知的財産権の係争中ではありません。

⑤発火・爆発等の危険性がないこと、また異臭発生の恐れはありません。

⑥公序良俗に反しておりません。

⑦事業者は暴力団もしくは暴力団員の統制下にある者ではありません。

提出書類①（１事業者様につき 1 部提出）

6

株式会社リトルクリエイティブセンター

高田（メールの場合）・三戸（FAX の場合） 行

【東京駅県産品販売会（第２会期）】エントリーシート

東京駅構内での販売会に参加したいため、応募します。

事業者名

ご担当者様氏名

（フルネーム）

ご担当者様のご連絡先

※ご応募いただいた後にご連絡が繋がる番号を記載し

てください。

商品名

消費期限

※例）10 日程度、１か月程度

内容量

※箱入りの商品は個数を記載してください。

※その他の商品は g 数等を記載してください。

商品の上代(税込)

商品の下代(税込)

発注方法

※いずれかに〇をつけてください。

FAX で ・ メールで

賞味期限の何日前まで販売して良いか

提出書類②（１商品につき１枚提出）

7

【参考】SQUARE ZERO（東京駅改札内）

【参考】同区画における他の催事の様子